Application Report
RS-485 设计指南
Thomas Kugelstadt HPL - Interface
摘要
作为成功数据传输设计的纲要，本应用报告探讨了 RS-485 标准的重点内容。
商标
所有商标均为其各自所有者的财产。
1 引言

• L 存根 = 大存根长度 (ft)
• tr = 驱动器 (10/90) 上升时间 (ns)
• v = 以 c 因子形式表示的信号速度
• c = 光速 (9.8 x 108 ft/s)。
表 6-1 列出了图 5-1 中（78% 速率）与各个驱动器上升时间对应的 大存根长度。
表 6-1. 存根长度与上升时间
器件
信号速率
[kbps]
上升时间
tr [ns]
大存根长度
[ft]
SN65HVD12 1000 100 7
SN65LBC184 250 250 19
SN65HVD3082E 200 500 38
NOTE
上升时间长的驱动器非常适合那些需要长存根长度和减小器件产生的 EMI 的应用。
7 失效保护
失效保护使得接收器在缺少输入信号时有能力输出一个确定的状态。
有三种可能的原因会导致信号丢失 (LOS)：
1. 开路：线缆中断或者收发器从总线断开
2. 短路：差分对的导线因绝缘层失效而接触在一起
3. 总线空闲：所有总线驱动器均未处于活动状态时，会发生这种情况。
上述条件下，当输入信号为零时，会使传统的接收器输出随机状态，现在的收发器内部都包含一个偏置电路，可
以对开路、短路和总线空闲进行保护，即使信号丢失时，接收器也能强制输出一个确定的状态。
这些失效保护设计的缺点是 坏情况下的噪声容限仅为 10mV，因此在干扰环境中，要增加外部失效保护电路以
增加噪声容限。
www.ti.com.cn 失效保护
ZHCAA89D – FEBRUARY 2008 – REVISED MAY 2021
Submit Document Feedback
RS-485 设计指南 3
English Document: SLLA272
Copyright © 2021 Texas Instruments Incorporated
外部失效保护电路由一个电阻分压器组成，可以产生足够的总线差分电压，以驱动接收器产生一个确定的输出状
态。为了确保有足够的噪声容限，除了 200mV 的接收器输入阈值外，VAB 还必须包括测得的 大差分噪声，VAB
= 200mV + V 噪声。
BUS-mim
B
AB 0
V
R
V x (1/ 375 4 / Z )
=
+ (2)
小总线电压为 4.75V、(5V – 5%)、VAB = 0.25V 和 Z0 = 120W 时，RB 为 528W。向 RT 插入两个 523W 串联
电阻器会建立如图 7-1 所示的失效保护电路。
RT
120 W
RB
523 W
RB
VBus
RT
523 W
120 W
图 7-1. 外部空闲总线失效保护偏置电路
8 总线负载
驱动器的输出取决于其必须提供给负载的电流，因此在总线上增加收发器和失效防护电路会增加所需的总负载电
流。为了估算可能的 大总线负载数，RS-485 指定了一个单位负载 (UL) 的假设项，它表示大约 12kW 的负载阻
抗。符合标准的驱动器必须能够驱动这些单位负载中的 32 个。现如今使用的收发器通常可以减少单位负载，例如
1/8 UL，从而在总线上连接多达 256 个收发器。
失效防护偏置可贡献多达 20 个单位的总线负载，因此收发器的 大数量 N 减少为：
STANDARD FAILSAFE32 UL 20 UL
N
UL per transceiver
-
=